[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16 сентября 2022 года                                                                          № 42/35
О рассмотрении Представления прокурора Новомалыклинского района об устранении нарушений федерального законодательства
При рассмотрении Представления прокурора Новомалыклинского района от 18.07.2022 г № 07-01-2022/Прдп147-22-20730017 «Об устранении нарушений федерального законодательства», были представлены объяснения начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов Кузьминой Л.Н., которая пояснила, что получив 15.06.2022 года уведомление Управления Минюста РФ по Ульяновской области о включении сведений о решении Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 05.05.2022 № 39/11 в государственный реестр уставов муниципальных образований Ульяновской области, 15.06.2022 в «Вестнике района» № 14 данное решение было опубликовано и 16.06.2022 сообщение об опубликовании, подписанное Главой муниципального образования «Новомалыклинский район» (исх. № 27 от 16.06.2022), было отправлено простым почтовым отправлением (как обычно) в Управление Минюста РФ по Ульяновской области. Обратившись в Управление Минюста РФ по Ульяновской области 12.07.2022 выяснилось, что по невыясненным обстоятельствам письмо они не получили. 12.07.2022 сообщение об опубликовании было продублировано по электронной почте.
Учитывая объяснение Кузьминой Л.Н., Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:
1. В целях недопущения подобных нарушений направлять документы в Управление Минюста РФ по Ульяновской области посредством межведомственного электронного документооборота в соответствии с приказом Минюста России от 20.05.2021 № 79.
2. Направить настоящее решение прокурору Новомалыклинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Варивцева Е.П.
Глава муниципального образования

 «Новомалыклинский район»»

                            Крымкин В.П.